Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 10 de Janeiro de 2019.

Ofício nº 2934/2019-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro partícular,aaproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta conSIderaçao,
subscrevemos- nos. marª

Municíaide
Ribeirão Preto

Íllllll ll llllllllllllll
ProtocoloGeral nº 1297512
Data: 111010019 Horárlo. 15:18

Administrativo -

Atenciosamente

N ANOR LOPES

S CRETÁRIO DE GOVERNO

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7158 a 7169/2018

Ã Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÁMARA

RIBEIRÃO PRETO — SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo ª

; [ FOLHA DE INFORMAÇAO
í ! %%

FL 4 :

Assin turalc dragªº. açao

PROC Nª02 [2018 1 0476170
0 “ ªªª“wª “ª“

AOGP—4

Em atenção ao requerimento nº 007124 .,

de autoria do vereadora Glaucia !

Berenice , solicitando providencias
?

quanto reparo e roiada no Canteiro 3

Central da Av. Braz Olaia Acosta. bairro
ª

Nova Aliança, a Divisão de Limpeza
ª

Pública informa que: os serviços corte de
vegetação, capina do meio fio,

raspagem, varrição e a coleta dos
detritos provenientes destes serviços

,
[encontra—se em nossa programação

'»)— para atendimento no decorrer desta
semana.

Chefe da Divisão de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

fiª/Er

Modelo 10

Estado de São Paulo
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Divisão de Praças e Parques Públicos

Processo nº 20180481092
Requerimento nº 007159 — Vereador igor Oliveira

“WywwWWW—WW,
roma NamíaZí/mmwwm %

aaoouâºiàâáfdiââçáw ÉWWWàãsJGRKiMBQ
$fi " wai/?» ª» ,WW.-

Praça Camilo Mércio Xavier (Geraldo Corrêa de Carvalho)
Rogada de mato

Informações

O novo ciclo de execução do serviço de corte do gramado de praças e
parques urbanizados teve inicio em 17110/2018 visando o atendimento às 15
regiões da cidade pre—estabelecidas. No momento estamos atuando apenas
com uma equipe pois se encontre em andamento processo licitatório (Processo., nº 571/2018), que assim que finalizado proporcionará o número necessário de
equipes visando o corte do gramado na frequência e rendimento adequados.

Ressaltamos que esta praça já recebeu o serviço de corte do gramado
em abril e maio deste ano.

e,/
programaçãodesta Divisão no inicio de 2019.

Desta forma a praça solicitada também será atendida dentro da

28 de dezembro de 2018.

Engº Agrº Carlos Henrique Alonso Toldo G
Divisão de Praças e Parques Públicos J A

Coordenadoria de Limpeza Urbana ”31 'ª V

)

131495 FIM DE êUTUAÇÃO
:] 02—2018 “:s"

&ª/ '

%%70— 6

&, Maw—Ga,

Vix/«Aaaa? í ”M&iaÁÚLRÉQ—«f>

&bwfíxªwwmu íº—Ã'Sz/XCWCÃVÍJZMAS” (“,—im»,

Mãe—— 4,1% ..

“ Úàãsessoz Gar—az
«,

'º “ '
DAER? Á-ÚÍÚ % I Á ai

06

Prefeitura Municipal de Ribeirão PretoSecretaria da Administração

FOLHADE INFORMACÃO [

' '

“53%;
* fica Admiinãstraçzm

Nº )
r);

(às íamW ! *.fm5 tdi/;(; fira-cbn?) (,

”um",“. Pan./º ª“comitivª 'Vº.
Nº ,

M,, «sua O ?ª?” U

.f?
_If ,. _ fªv %

%? ªê,? “ ' (es
Micosf/ deManutfºªpªópriºãfu

Gheífidªºº“ E demfraeauumau3 vegeta!“
gvl/J ©“ ( º, Enºx

Modelo 6

Preto
171.625

&&

l??,

FIM DE AUTUAÇÃO

02-2018

Mí 7/02 uz
gc, 69% Max:")

,v ,, ,” :”li“Y"» ,inªâíàMasS ªmªdªs: & “ªº“
M , ,- ,( Mªgá/)SEEEM czãJEsTã/w ,) ªº“““ª“

__
» ,“ ; ;"W

fajã/3? ?áºcêéâíºªª/ª'ºªíªº “a“!

/'Z ÁIM
Luíz Fernandnºâ.Chefe da Seçãº de Rexu

Seaderaadcria de Lêmpez;&:er"

váodelo 6

Ax

A ASTEL:

0.th

PrefexturaMunicipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

[ FOLHA DE INFORMAÇÃO i

Fl..G.5.,_,. FIM DE AUTUAÇÃO

02-2018

L&M—fina
&àãmínêatraçâº

Informamos que o serviço de coleta de
alhos e troncos no referido local foi inclui
o em nossa programação para atendimento
mais breve possível, segundo cronograma
esta Divisão.

Em, 03 dejaneíro de 2019

,Á/Z &,wa é??/WM
" Luiz Fernando Flormno

Chefe Seção de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana'

Modelo 6

“x,/'

Prefeitura Municipal de Ribeirão PretoSecretaria da Administração

FOLHADE INFORMACÃO [

“303 .....

02-2018

") KMS—ªh

FIM DE AUTUAÇÃO

) I'M GN!“lugª íchLv'ª&LÁÇJ

was» (,a mwyx;
O?D'1'f—' Afº «

cºmu» Ariª”);—

% (“(CO

T ' * ,._,
'Se Próprios Pubhum
me ff

( ,? f,!)rijsf/mfxf'

" ' c (41%ao Edu do C a
. L «Direi;Deprê. de Serv. eManhª/),

de PrémiosPúblicos 3357)
' ' ª- I fracastrutur“Secretaria Mm,v ,nlde n

Modelo 6

Prefeitura Munici
Secretaría d

pal de Ribeirão Preto
a Administração

FOLHA DE INFORMACÃO
:. mivaMm'
» Áaímínístrgçãu

WMW '

, Em ªª (; Krchº'wSaban «>»,
0,5%», ,nº ' Cºnf-“'ª'“; (PGM

' ON
OFM-“'Nº 'É); Masªº???

v (
__ .

amami—dª' '
.

3613 EMME

GWI“)

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto ª

”Secretaria da Administração 51693... FIM DE APTUAÇAO
! FOLHADE INFORMAÇÃO 02—2018

Oºfími4
?ááªeíféz-Éã'lm

da Adràinêstraçâu

ªº & ª” aºs”WMM—”"Mu-

60 L; (_;- lg) Lag—.— X'NÇLUÍ :')/) (árvx É

. x
;

Nº ; w: Comarriv f?» m «53 ”ftw—

bzmu—v ººmlªº'º'
/W?

dºManut.dePróprios fªubtscos
ãêcãrm Ge lnffaaatrutum

oªãlºªiªºª

Modelo 6

Prefeitux& Municipal de Ribeirão PretoSectetaxía da Administração
] FOLHA DE INFORMACÃO |

FIM DE ªUTUAÇÃO
02—2018

OQXÁMW
” fªm—5,65Sigªm
ºfêªíêmãníMaçã:;

JoãvEd—bçízacâg/fíí/ÍÉ
Diretor Dama. de'serv & Mc (mt.de Próprios Públkos

SecretaríaMunicipe! de Infraestrutura

Modelo 6

Estado de São Paulo
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Divisão de Praças e Parques Públicos

Processo nº 2018.048120.3

retira na“. Sºª/M....WMW,

omaromââªtêfewmwW...,“
%ÚÍÉdeMmtnisâ. .

Requerimento nº 007168 - Vereador igor Oliveira
Praça Juventino Miguei (Jd Presidente Médica)

Rogacla de mato

Informações

O novo ciclo de execução do serviço de corte do gramado de praças eparques urbanizados teve inicio em 17/10/2018 visando o atendimento às 15
regiões da cidade pré—estabeiecidas. No momento estamos atuando apenascom uma equipe pois se encontra em andamento processo iicitatório (Processonº 571/2018), que assim que finalizado proporcionará o número necessário de
equipes visando o corte dogramado na frequência e rendimento adequados.

Ressaitamos que esta praça já recebeu o serviço de corte do gramado
em fevereiro e maio deste ano.

14 da fev de 21315

Desta forma a praça soiicitada também será
programaçãodesta Divisão no inicio de 2019,

atendida dentro da

28 de dezembro de 2018.

W%mque Alonso Toldo
Divisão)de Praças e Parques Públicos

&; (61%ª;'t
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo PROC» '“ Oºº/920lgACÚQÁÍÃ Á Ú?

FOLHADE INFORMAÇÃO MSM;
*

.Am ('In; :" '
. fina -

às. do'ÍMmini açâo
Denia. de Fiz . Geral

Ao Fªz-S

Comunicar ao Nobre Edil que por se tratar de imóvel de propriedade da COHAB,
enviamos comunicação interna de nº 001/2019, aquela Companhia para que providencie & devida
limpeza do local.

º Ribeirão preto, 03 de janeiro de 2019,

Atenciosamente,

Suervisora Fiscal
Depto. Fiscalização Geral

'
,

Antonio Carlos M niz
: Direto
& .

' & ização Geral

Misªº?